
COMUNE     DI   TICENGO

P r o v i n c i a   d i   C r e m o n a

DELIBERAZIONE N.18  

Adunanza del 15/06/2019 

Codice ente: 10807 7 Ticengo

Copia 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

 Adunanza  straordinaria  di Prima convocazione – seduta pubblica 

OGGETTO:  NOMINA DEI MEMBRI DELL'UNIONE DEI COMUNI LOMBARDA DEI FONTANILI  

L’anno duemiladiciannove il  giorno quindici  del mese di giugno alle ore 19:00 nella sala delle 
adunanze.
Previa  l’osservanza  di  tutte  le  modalità  prescritte,  sono  stati  convocati  a  seduta  per  oggi  i 
componenti del Consiglio Comunale.
All’appello risultano:

AGAROSSI 
MAURO

SINDACO Presente ARCARI 
MAR
CO

CONSIGLIERE Presente

VITARI 
RICCARDO

VICE 
SINDACO

Presente BIANCHESSI 
COR
RAD

O

CONSIGLIERE Presente

BROGNOLI 
DANIELA

CONSIGLIERE Presente GORLANI 
MAT
TEO

CONSIGLIERE Presente

CAFFI 
GIANFRANCO

CONSIGLIERE Presente ROTA 
GIOV
ANNI

CONSIGLIERE Presente

ROTA 
DOMENICO

CONSIGLIERE Presente MOSCONI 
LAU
RA

CONSIGLIERE Presente

VALSECCHI 
UBERTA

CONSIGLIERE Presente

PRESENTI 11 
ASSENTI 0 

Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE  MARANO DOTT.SSA ANGELINA  il  quale provvede alla 
redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.DOTT MAURO AGAROSSI SINDACO  assume la 
presidenza   e  dichiara  aperta  la  seduta  ed  invita  il  Consiglio  a  deliberare   sull’argomento 
dell’oggetto sopraindicato.



OGGETTO:  NOMINA DEI MEMBRI DELL'UNIONE DEI COMUNI LOMBARDA DEI FONTANILI  

IL CONSIGLIO COMUNALE

Rammentato che:
- questo  comune  fa  parte  dell’unione  dei  Fontanili  avendo  approvato  lo  Statuto  e  l’atto 

Costitutivo di tale Ente con delibera c.c. n. 21 del 25.09.2003;
- in  data  29.09.2003  è  stato  sottoscritto,  da  tutti  i  Sindaci  dei  Comuni  aderenti,  l’atto 

costitutivo dell’Unione predetta;
- con propria delibera n. 22 in data 03.06.2010 è stato approvato il nuovo atto costitutivo 

dell’Unione dei Comuni Lombarda “Dei Fontanili” tra i comuni di Romanengo, Ticengo e 
Casaletto di Sopra;

- con propria delibera n. 20 in data 08.09.2011 è stato modificato lo statuto dell’Unione dei 
Comuni Lombarda dei Fontanili;

Visto l’art. 13 che testualmente recita: “l’Assemblea dell’Unione è eletta in secondo grado, dai 
Comuni partecipanti all’Unione stessa, scegliendo i membri da eleggere in seno ai rispettivi consigli 
e giunte Comunali; 
I sindaci sono membri di diritto dell’Assemblea;

A ciascun comune spetta oltre ai sindaci nominare due componenti tra consiglieri ed assessori tra 
consiglieri ed assessori , di cui uno designato dai gruppi di minoranza eventualmente presenti;

Nel caso in cui uno dei Comuni componenti non esista la minoranza consiliare, i due componenti 
spettanti saranno nominati dalla maggioranza consiliare;

In caso di decadenza o dimissioni da consigliere e assessore comunale si decade da componente 
dell’Assemblea dell’Unione;

Dato atto che dopo le elezioni del 26 maggio 2019 è entrato in carica il nuovo consiglio comunale e 
si rende quindi necessario nominare i nuovi consiglieri che entreranno in seno all’assemblea 
dell’Unione;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. 267/2000;

Il Sindaco propone quale consigliere per l’Unione Lombarda dei Fontanili il Sig. Vitari Riccardo

Si procede alla votazione segreta che dà il seguente risultato:

SCHEDE VITARI RICCARDO  VOTI N. 6
SCHEDE BIANCHE N. 5

Si ripete la votazione che dà il seguente risultato:

SCHEDE VITARI RICCARDO VOTI 7
SCHEDE GORLANI MATTEO VOTI 3
SCHEDE BIANCHE 1

Il Presidente proclama eletti quali rappresentanti del Consiglio Comunale di Ticengo in seno 
all’Assemblea dell’Unione dei Comuni Lombarda dei Fontanili i signori:

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 15/06/2019 COMUNE DI TICENGO

Pag. 2



VITARI RICCARDO CONSIGLIERE MAGGIORANZA
GORLANI MATTEO CONSIGLIERE MINORANZA

D E L I B E R A
1) proclama eletti i consiglieri:

VITARI RICCARDO CONSIGLIERE MAGGIORANZA
GORLANI MATTEO CONSIGLIERE MINORANZA

2) di trasmettere il presente provvedimento all’Unione dei Comuni Lombarda dei Fontanili.

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 15/06/2019 COMUNE DI TICENGO

Pag. 3



OGGETTO:  NOMINA DEI MEMBRI DELL'UNIONE DEI COMUNI LOMBARDA DEI FONTANILI  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA:  FAVOREVOLE.

Si  esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art.49 del T.U. – 
D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

Ticengo, lì Il Segretario Comunale
F.to Dr.ssa Angelina Marano 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 15/06/2019 COMUNE DI TICENGO

Pag. 4



Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco
F.to (Mauro Agarossi)

_______________________________

Il Segretario  Comunale
F.to (Marano Dott.Ssa Angelina)

_______________________________

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE.

Si  attesta  che  copia  della  presente  deliberazione,  viene  pubblicata  nel  sito  web istituzionale  di 
questo  Comune  accessibile  al  pubblico  (art.32,  comma1,  della  legge  18  giugno  2009  n.69)  il 
ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Ticengo, lì                            

Il Segretario Comunale
F.to (Dr.ssa Angelina Marano)

ESECUTIVITA’  

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ed eseguibile il __________ ai sensi dell'art. 134, 
comma 3°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Il Segretario Comunale
F.to Marano Dott.Ssa Angelina 

_____________________________________________________________________________________________ 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo       
                                                          

Ticengo,  20/06/2019 

Il Segretario Comunale 
Marano Dott.Ssa Angelina 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 15/06/2019 COMUNE DI TICENGO

Pag. 5


	COMUNE DI TICENGO
	P r o v i n c i a d i C r e m o n a
	Presente
	ARCARI MARCO
	CONSIGLIERE
	Presente
	Presente
	BIANCHESSI CORRADO
	CONSIGLIERE
	Presente
	Presente
	GORLANI MATTEO
	CONSIGLIERE
	Presente
	Presente
	ROTA GIOVANNI
	CONSIGLIERE
	Presente
	Presente
	MOSCONI LAURA
	CONSIGLIERE
	Presente
	Presente
	11
	0


